Совет Азовского немецкого национального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

29.05.2025           № 2-28
с. Азово

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа  по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 27
ноября 2015 года N 1824-ОЗ "Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном
сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном
сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на
территории Омской области", руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского
немецкого национального района Омской области РЕШИЛ:

1. Установить тариф на перевозку пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным
транспортом на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в размере 3,00 руб. (с учетом НДС)
за каждый километр пути.

2. Установить тариф на перевозку пассажиров и багажа по
муниципальному маршруту регулярных перевозок автомобильным
транспортом на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области «Азово - Привальное» в размере
30,00 руб. за одну поездку.

3. Установить, что плата за перевозку пассажиров и багажа,
определяемая исходя из установленных настоящим Решением тарифов на
перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок автомобильным транспортом на территории Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, округляется с
точностью 1 руб.:

- плата до 0,5 руб. включительно – отбрасывается;
- плата свыше 0,5 руб. – округляется до 1 руб.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2025.
5. Решение Совета Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области от 19.12.2018 № 49-262 «Об установлении тарифов
на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» признать
утратившим силу.

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию,
обнародованию.

Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального района
Омской области

______________ В.В. Прусаков